ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

(РЭК МОСКВЫ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря 2015 года 432-в

Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),
техническую воду и водоотведение для потребителей

акционерного общества «Мосводоканал» на 2016-2018 годы

в соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N~ 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 мая 2013 г. N~ 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными
приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. N~ 1746-э
(зарегистрирован Минюстом России 25 февраля 2014 г., регистрационный N~31412),
Регламентом установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от
16 июля 2014 г. N~ 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 19 августа 2014 г.,
регистрационный N~33655), Региональная энергетическая комиссия города Москвы
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения для акционерного общества «МосвоДоканал»
(ОГРН 1127747298250) на 2016 - 2018 годы с применением метода индексации
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение),
техническую воду и водоотведение для потребителей акционерного общества
«МосвоДоканал» согласно приложениям 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют с
1 января 2016 г. по 31 декабря 2018 г.

4. Признать утратившим силу с 1 января 2016 г. постановление Региональной
энергетической комиссии города Москвы от 19 декабря 2014 г. N~ 505-в «Об
установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую
воду, транспортировку воды и водоотведение для потребителей акционерного
общества «МосвоДоканал» на 2015 год».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель РЭК Москвы Р.Е.Беззубик

Приложеllие 1
к постановлеиию РЭК Москвы
от 18 декабря 2015 г. N,432-B

ДОЛГОСРО'lIIые lIapaMeTpl,1 реГУЛIlРОllаllll1l таР"фОIl 11сфере IIОДОСllабже1ll1ll 11 IIOROOТllenellll1l

ДЛII аЮIIННlеРIIОГО общеСТllа «МОСlIодокаШIЛ» 113 2016 - 2018 годы с IllJIIMellelllleM метода IlIIneKcaIIlI1I

Показатели Эllергосбереження и

Наименованнс систем
Базовый уровень Индекс

энергеТИ'lекой эффеКТIШllOСТН

N2
централнзованного водоснабжения 11

Вид товара Оllерацнонных эффективности
п/п

водоотведения 113террнторнях
(услуги)

Годы
расходов, операционных

внутригородских муниципальных
тыс.руб. расходов, % Уровень потерь

Удельный расход
образований города Москвы воды, %

элеКТРИ'lеско.й
ЭllеРПlli, кВт. '1/м'

2016 12 084 807,40 х 7,95 0,547
Пllтьевая вода 2017 х 1,00 7,95 0,547

2018 х 1,00 7,95 0,547
город Москва (за IIсключеllllем 2016 124058,90 х 6,25 0,325

1 Новомосковского 11Троицкого ТеХНllческая вода 2017 х 1,00 6,25 0,325
аД~lIIlIlIстраТlIВНЫХ округов) 2018 х 1,00 6,25 0,325

2016 11 177 798,80 х х 0,416
Водоотведение 2017 х 1,00 х 0,416

2018 х 1,00 х 0,416
2016 33084,70 х 8,03 0,438

ПlIтьевая вода 2017 х 1,00 8,03 0,438
2018 х 1,00 8,03 0,438

2 Городской округ Щер6инка
21966,60 0,2942016 х х

Водоотведеllllе 2017 х 1,00 х 0,294
2018 х 1,00 х 0,294
2016 197076,20 х 12,00 0,215

ПоселеllllЯ МОСКОВСКIIЙ, ПlIтьевая вода 2017 х 1,00 12,00 0,215
Вllуковское, Воскресеllское, 2018 х 1,00 12,00 0,215

3
Десеновское, «Мосреllтген», 2016 159351,60 х х 0,285
Сосенское, Фнлимонковское ВодоотведеllllС 2017 х 1,00 х 0,285

2018 х 1,00 х 0,285
2016 7461,10 х 26,50 1,300

ПlIтьсвая вода 2017 х 1,00 26,50 1,300
ПоселеНIIЯ ЩШlOвское, 2018 х 1,00 26,50 1,300

4
Кленовское 2016 19468,00 х х 1,120

Водоотведеllllе 2017 х 1,00 х 1,120
2018 х 1,00 х 1,120
2016 14254,80 х 17,55 1,379

ПоселеНIIЯ Вороновское, ПlIтьевая вода 2017 х 1,00 17,55 1,379
КраСНОllахорское (за

2018 х 1,00 17,55 1,379
5 исключеllием поселка lIодс06110ГО 34014,50 0,735

хозяйства МИllзаг), Мllхайлово-
2016 х х

Ярцевское, Роговское ВодоотведеНllе 2017 х 1,00 х 0,735
2018 х 1,00 х 0,735
2016 851,70 х 22,00 0,165

Питьевая вода 2017 х 1,00 22,00 0,165
Поселок подс06ного хозяйства

2018 1,00 22,00 0,165х
6 Мllllзаг lIоселеllИЯ 1274,10 0,534

КраСllопахорское
2016 х х

ВодоотведеНllе 2017 х 1,00 х 0,534
2018 х 1,00 х 0,534
2016 15239,10 х 16,46 0,913

ПИТI,евая вода 2017 х 1,00 16,46 0,913

Поселеllие Рязаllовское
2018 х 1,00 16,46 0,913

7 0,2162016 lЗ 580,80 х х
Водоотведение 2017 х 1,00 х 0,216

2018 х 1,00 х 0,216
2016 44536,20 х 14,34 1,073

ПlIтьевая вода 2017 х 1,00 14,34 1,073

Городской округ Троицк
2018 х 1,00 14,34 1,073

8
2016 81 094,60 х х 0,751

Водоотведение 2017 х 1,00 х 0,751
2018 х 1,00 х 0,751
2016 54205,10 х 19,80 0,815

Питьевая вода 2017 х 1,00 19,80 0,815
Поселения КиеВСКIIЙ,

2018 х 1,00 19,80 0,815
9 Первомайское, Новофедоровское,

9802,10 0,320
Кокошкнно, Марушкинское

2016 х х
Водоотведеllие 2017 х 1,00 х 0,320

2018 х 1,00 х 0,320

Приложение 2
к постаиовлениlO РЭК Москвы
от 18 декабря 2015 г. N~432-в

Тарифы IIa питьевую воду (ПllТьевое водоснабжение) и водоотведеllllе
для потребителе •• акционериого общества «Мосводоканал» на TeppllТoplIIl города Москвы

(за Ilсключеlшем Новомосковского и Троицкого аДМlIIlIIстраТИВllЫХ округов)

N~
Тарифы 1Iа Тарифы иа

п/п
Наименование потребителей Период деЙСТВ1IЯтарифа питьевую воду, водоотведение,

руб.lкуб.м руб.lкуб.м

с 01.01.2016 по 30.06.2016 30,87 21,90

с 01.07.2016 по 31.12.2016 33,03 23,43

l-ая ГРУПllа(с НДС) (население, с 01.01.2017 по 30.06.2017 33,03 23,43
1 исполнители коммунальных

с 01Ш.2017 по 31.12.2017 33,03 24,34
услуг)

с 01.01.2018 по 30.06.2018 33,03 24,34

с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,03 26,70

с 01.01.2016 по 30.06.2016 26,16 18,56

с 01.07.2016 по 31.12.2016 27,99 19,86

2-ая rpYnlla (бюджетные
с 01.01.2017 по 30.06.2017 27,99 19,86

2
учрсждения)*

с 01.07.20[7 по 31.12.2017 28,94 21,40

с 01.01.2018 по 30.06.2018 28,94 21,40

с 01.07.2018 по 31.12.2018 29,48 22,93

с 01.01.2016 по 30.06.2016 28,17 19,46

с 01.07.2016 по 31.12.2016 28,65 ]9,90
3-я группа (иные организации,
физические лица-собственники, с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,65 19,90

3
владельцы Ilежилых зданий,

строений, сооружений, а также
нежилых помещсний в с 01.07.20]7 по 31.12.2017 28,94 21,40

многоквартирном доме)*
с 0].01.2018 по 30.06.2018 28,94 21,40

с 01.07.2018 по 31.12.2018 29,48 22,93

с 01.01.2016 по 30.06.2016 21,50 17,67

с 01.07.2016 по 31.12.2016 21,93 18,34

4-я группа (организации с 01.01.2017 по 30.06.2017 21,93 18,34
4 водопроводно- канализацио нного

хозяйства Московской области)* с 01.07.2017 по 31.12.2017 22,37 19,05

с 01.01.2018 по 30.06.2018 22,37 19,05

с 01.07.2018 по 31.12.2018 22,82 20,02.

* в тарифы не включеll налог lIа добавленную стоимость.

Ilри:IOЖС]]]]С 3

к ]IOСТШIOВ:IСIlIIIO1':)1( MOC](BI,I
от 18 жка6рн 2015 I'О!ЩH~432-в

Тарифы lIа питьсвую ВОДУ (ПИТl,СВОС ВОflОСllаБЖСПIIС) 11 ВОДООЛIСflСПIIС

ДШI потрсбитслсii аКlllIОПСРПОГО общсства «1\'\осводокаll<lЮ)

lIа тсрритории Троицкого 11 \-IОВЩIОСКОВСКОГО aJl~IIIIIIICTP<lТlIВII J,J \ О"'Р)ТОВ

Наимспованис систсм Тарифы lIa ШПI,СВУIOВО!)У
Тарифы ,]а BO!IOOTBC!\CIIIIC.

централизованного воДоснабжения и (III1'IЪСВОСВО!lОСlщ6ЖСШIС).
ру6.1ку6,.\1

X~ ру6.1](у6,.\1
11/11

ВО}lООТВСJIСIIИЯlIa территориях ПСРИО}l JIСI1СТВИНтарифа
ВIIУ'ГРИГОРО}lСКИХМУllИllИllaJll>JlЫХ II,IСС:IСIIИС IlpI)']IIC IlacC,ICIIIIC ПРО'IIIС

обра'ЮВШIИI1 I'ОРОJЩМосквы (cll}lC) IЮI PC61ITC.III' (с II}lC) ]]Оlрс61IТС:] 11'

с 01.01,201(' 11030,()(,,201(, 18.30 1~.51 22. )'1 18,8~
с 01.о7.201б 11031,12,20Iб 11).)1) 1('.(,0 23.80 20.17

1 ГОРОДСКОЙокруг Щербинка с 01.01.2017 но зо.об,20 17 19,59 1(,.(,0 23.80 20.17
с 01.07.2017 но 31.12,2017 20.6б 17.51 25.11 21.28
с 01.01.2018 но 30.06,2018 20.66 17.51 25.11 21.28
с 01,07,2018110 31.12,2018 21.69 18.38 25.81 21.87
с 01.01,2016 11030,06,2016 34.17 28.96 31.97 27.09

ПОССЛСIIИЯМОСКОВСКИЙ,Внуковс](ос. С 01,07,2016110 31,12,2016 34.17 28.1)(, З<l.2 1 28.99

2
Воскрссснскос. ДСССIIОВС](ОС. С О1,О1,20 17 11030,Об,20 17 3.1.17 28.96 З<l.2 1 28.91)
«МОСРСIIТГСН». Сосснскос. С 01,07,2017 11031,12,2017 35.33 21).9.! 3('.08 30.58
ФИJIII.\101IКОВС](ОС с 01.0 1.20 18 lJO 30,06,2018 35.33 21)Н! 3б.08 30.58

с 01.Q7.2018 11031,12,2018 36.41 30.86 38.01 32.21
с 01.01.2016 но 30.06.2016 23.52 19.93 30.2') 25,(,7
с 01.07.2016Ho 31.12,2016 25.17 21.33 32 ..11 27..17

3 Посслсния IЦаrIOВСКОС, Клсновскос с 01.01.2017 11030.06.2017 25.17 21.33 32.,11 27.47
с 01.Q7.201711O 31.12.2017 26.28 22.27 3.1.21 28.99
с 01,01,2018 11030.0б.2018 2(,.28 22.27 34.21 28.99
с 01,07.2018 11031,12,2018 27.58 23.37 35.87 30..10

ПОССЛСНI1ЯВ0РOJIOВС](ОС. С 01,01,20Iб 11030.06,201(, 1').23 1('.30 31,,11 2б.Ы
с 01,07.2016 11031,12,2016 20.58 17.'1.1 33,(,1 28..18

KpacHollaXOpc](oC (за ИСК:IIO'IСНИС.\1
с О1,О1.20 17 11030,06,2017 20.58 17.4,1 3з'(,1 28..18

4 llOселка 1I0}lсобного ХОЗЯl1ства
с 01,07,2017 11031,12,2017 21.7 18.39 35.47 30.06

МИJlЗаг), Мl1хайлово-Ярцсвскос. с 01.01.2018 11030.06,2018 21.70 18.39 35.-17 Ж06
I'оговскос с 01.Q7.2018 11031.12,2018 22.79 19.31 37.16 31.49

с 01.01.2016 11030.06,2016 20.40 17.29 22.97 19.47
с 01.07.2016 но 31,12,2016 21.83 18.50 2>1.58 20.83

5
Посслок lIоДсобного хозяйства с 01.01.2017 но 30,06,2017 21.83 18.50 2>1.58 20.83
МИJIЗаг носеЛСНI1Я Краснонахорскос с 01.07 .2017 1103 1,12,2017 23.01 19.50 25.91 21.1)(,

с 01.01.2018110 30.0б,2018 23.01 19.50 25.91 21.1)(,

с 01.07,2018110 31.12.2018 2'1.06 20.39 27.13 22.99
с О1,0 1,2016 11030,06,2016 17.63 14.9'1 23.27 19.72
с 01,07.2016110 31,12,2016 18.87 15.9') Н90 21.1 О

6 ПОССЛСНI1СРязановскос с 01,01.2017 по 30,06,2017 18.87 15.99 2.1.')0 21.1 О
с 01,07.2017 но 31,12,2017 19.91 16.87 26.26 22.25
с 01.01.2018 по 30.06,2018 19.91 16.87 2('.2(, 22.75
с 01.07.2018110 31.12,2018 20.97 17.77 27.(,(' 23.4,1
с 01.01,2016110 30,06,2016 20.17 17,()9 2'1.1 О 20..12
с 01,07.2016110 31,12,2016 21.58 18.29 25.71) 21.1,6

7 Городской округ ТрОl111К
С 01,01,2017110 30,06,2017 21.58 18.2') 75.7') 21.86
с 01.Q7,201711O 31,12,2017 22.7(, 19.2') 27.15 23.0 1
С 01,01.2018 11030.06,2018 22.76 1').29 27.15 23.0 1
с 01,07,2018110 31,12,2018 23.87 70.23 28.12 23.83
с О1,О1.20 16 11030,Об,20 16 27.80 23.5(, 23.18 19.6'1

ПОССЛСНI1ЯКИСВСКI1Й,Псрвомайскос, с 01,07,2016110 31,12,2016 29.75 25.21 2'1.79 21.01

8 НовофсДоровскос, КОКОIIIКI1110, С 01.01.2017 по 30.06,2017 29.75 25.21 24.79 21.01
с 01.07,2017 11031,12,2017 31.38 2б.59 2('.1 б 22.17

МаРУIllI\ИПСКОС с 01,01,2018110 30,06,2018 31.38 26.59 26.lб 22.17
с О1Ю,20 18 11031,12,2018 32.97 27.9'1 27.6.1 23..12

* в тарифы не включен налог на добавленную СТОI1МОСТl,.

Приложение 4
к постановлению РЭК Москвы
от 18 декабря 2015 г. N2432-B

Тарифы на техническую воду
для потребителей акционерного общества «Мосводоканал»

N2
Тарифы на

п/п
Наименование потребителей Период действия тарифа техническую

воду, руб./куб.м

С 01.01.2016 по 30.06.2016 6,70

с 01.07.2016 по 31.12.2016 7,10

с 01.01.2017 по 30.06.2017 7,1 О

1 Прочие потребители*
с 01.07.2017 по 31.12.2017 7,26

с 01.01.2018 по 30.06.2018 7,26

с 01.07.2018 по 31.12.2018 7,37

* в тарифы не включен налог на добавленную стоимость.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006